
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.5

.2
0
1
8
 1

1
:5

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jan Endrle 

Číslo studenta:  E16661 

Název diplomové práce:  Účinnost fiskální a měnové politiky v podmínkách ČR 

Cíl práce: Cílem práce je na základě dostupných dat zhodnotit účinnost fiskální a měnové 

politiky v ČR a identifikovat faktory, které v realitě limitují účinnost fiskální a 

měnové politiky. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomant zpracoval vysoce aktuální téma s ohledem na současné i nedávno minulé diskuse teoretických i 

praktických ekonomů a politiků ohledně vlivu a účinnosti fiskální a měnové politiky na vývoj ekonomiky. 

V práci vychází z vymezení měnové a fiskální politiky, dále popisuje základní aspekty prakticky prováděné 

měnové a fiskální politiky v České republice. Zásadní částí, nutnou pro analytickou část, je rešerše vědeckých 

článků týkajících se dané problematiky, na jejímž základě také diplomant zvolil vhodný postup pro kvantifikaci 

účinnosti fiskální a měnové politiky v ČR. V analytické části pak diplomant použil kvalitní vědecky i prakticky 

ověřený postup. Na základě jeho výsledků pak zhodnotil účinnost daných politik a vymezil hlavní faktory 

limitující jejich účinnost v reálně prováděné měnové a fiskální politice v České republice.  

Práce je kvalitně doplněna citačním a grafickým aparátem. Zejména vyzdvihuje část týkající se rešerše a z ní 

odborně vycházející analytickou část využívající vhodných ukazatelů. 

Celkově diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jakou politiku a jaké její nástroje byste zvolil pro nastartování růstu ekonomiky po roce 2009? Jaké 

nástroje byste používal v současné době? Odůvodněte. 

2. Shodují se Vámi dosažené výsledky s výsledky Vámi citovaných studií? Blíže okomentujte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


